« seipsum divisum clesolabiiar, et clomas super clomum cadet. Si ergo per 

« indissolubilitatem concordie et pacis, sine qua nemo viclebit Deum, 

«in regno illius pacifici vultis admitti qui fecit utraque, unum vi- 

« rum e tribus eligite, quia nemo potest duobus do mi ni s aut tribus 

« servire. » 

IL 

Mox , ad hec, mutatione dextereExcelsi, omnes ad idem conversi1; 

uni omnium infigitur intentio, et Lambertum, qui junior erat, pene 

omnes pari voto eodemque expostulant consilio. Quo audito, diem 

certum indicit, quo se venturum, ad magnitudinem rei determinan- 

dam, esse predicit. Secl intérim ad electum nostrum spaciando diver- 

tamur ; et quibus animi moribus, quibusve vite exercitiis ad hujus 

honoris apicem excreverit, vicleamus. Facile enim iisdem virtutibus 

regnum conservatur, quibus parandum putatur. A tempore igitur pue- 

ritie sue, sicuti ego accepi, vir idem venerabdis, litterarum studio 

initiatus, votoque parentum, servituti divine sub monachali profes- 

sione obligatus, Deo, in hoc cenobio Sitbiensi, sub abbate Heriberto, 

supra sepius memorato, nutriendus et imbuendus offertur. 

III. 

Ubi, cum, quasi sub alis illius galline ewangelice, educatus, etate 

simul et studio majusculus maturesceret, paulatimque progrediendo, 

adolescente metas attingeret, fervore studii, gallicana auditoriape- 

tiit, que, quasi prudentissima apes, diversos flores frequentans, quit- 

quid dulcius quicquidve honestius erat, vivacitate ingenii et con- 

gessit, et, in favo memorie cuncta recondens, famelicis postmodum 

1 Locus corruptus nec (amen admodum obscurus. 

27. 
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infundenda réserva vit. Denique suos repetens, magister puerorum 

efRcitur; quitquidque prius ex diversorum doctorum fonte hauserat, 

lacteis rivulis mellitisque guttulis, sitibundis propinabat. His gram- 

maticam, illis divinam paginam, quibusdam vero insinuabat musi- 

carn. Nec minus populares quoque sua predicatione, utputa verbi 

potens, sepius illustrare curabat. Quibus omnibus omnes excellens, 

ut omnibus proderet, omnium assensu, in prioratum sublimatur. 

Quem aliquandiu gradum verbo et opéré perornans, expeditam pri- 

vatamque gestiens ducere vitam, onus cum honore ultro deposuit, et 

usque ad adventum comitis, ut proposuit, secrete exercitiis vite 

operam dédit. 

IV. 

Statuto die igitur, omnis congregatio adunata, presul quoque Pa- 

risiacensis, Goiffridus nomine , qui bis in partibus tune temporis mo-